
Beogradska berza a.d. Beograd 
01/1 br.3882/08 

 
Na osnovu člana 25. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2‐3154/08, u daljem 
tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 23.12.2008. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o ispravci Odluke  

o uključivanju na vanberzansko tržište 
 

I 
U Odluci o uključivanju akcija Izdavaoca „GZP DOM A.D. BEOGRAD“ (u daljem tekstu: Izdavalac) na 
vanberzansko tržište (broj: 01/1‐3719/08, od 9.12.2008. godine‐ u daljem tekstu: Odluka), ispravlja se 
greška. 
 

II 
U članu 1. stav 1. Odluke,   podatak o vlasništvu akcija Izdavaoca koje Akcijski fond nudi na prodaju 
metodom minimalne cene: 
 

o umesto:  
„u ukupnoj prijavljenoj ponudi – (količini) od 1.243 akcija Akcijskog fonda“   

 
o treba da stoji:  

„u  ukupnoj  prijavljenoj  ponudi  –  (količini)  od  1.243  akcija,  od  kojih  945  akcija 
Akcijskog fonda i 298 akcija PIO fonda“  

 
pa se ovim Zaključkom, navedena greška ispravlja. 
 

III 
Ova  ispravka  ima  pravno  dejstvo  od  dana  od  kojeg  pravno  dejstvo  ima  Odluka  iz  tačke  I  ovog 
Zaključka. 
 

Obrazloženje 
Prilikom  izrade Odluke  o  uključivanju  akcija  Izdavaoca  na  vanberzansko  tržište,  u  članu  1.  stav  1. 
Odluke,  omaškom  je  načinjena  greška  u  podatku  o  vlasništvu  akcija  Izdavaoca  koje  podnosilac 
zahteva za organizovanje trgovanja akcijama  Izdavaoca minimalnom cenom – Akcijski  fond nudi na 
prodaju,  te  je navedeno da  je ukupna ponudjena  količina u  vlasništvu Akcijskog  fonda. Uvidom u 
zahtev podnosioca zahteva – Akcijskog  fonda, kao  i u  javne podatke Centralnog registra o strukturi 
vlasništva  Izdavaoca,  konstatovano  je  da  je  ukupna  prijavljena  ukupna  količina  koja  se  nudi  na 
prodaju metodom minimalne  cene  ‐  u  vlasništvu  Akcijskof  fonda  (945  komada)  i  PIO  fonda  (298 
komada). Radi ispravke navedene tehničke greške zaključeno je kao u dispozitivu ovog Zaključka. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: 
1) Izdavaocu 
2) Akcijskom fondu 
3) Komisiji za hartije od vrednosti 

 



Beogradska berza a.d. Beograd 
 
 
Na osnovu članova 25, 84-96. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  
9.12.2008. godine donosi 

 
ODLUKU 

o uključivanju na vanberzansko tržište 
  

Član 1. 
Na vanberzansko tržište Berze uključuju se akcije Izdavaoca: 
 

naziv izdavaoca GZP Dom a.d. Beograd  (u daljem tekstu: Izdavalac) 
Sektor delatnosti Đ 
Matični broj 07032234 
PIB  101518153 

 
Akcije Izdavaoca definisane su sledećim elementima (u daljem tekstu: akcije Izdavaoca): 
 

oznaka akcije  GZPD 

vrsta i klasa obične akcije sa pravom glasa 

simbol GZPD 
ISIN RSGPDOE91356 
CFI ESVUFR 

broj komada akcija  – koji se uključuje na VBT 3.035 
nominalna vrednost 600,00 
obračunska vrednost akcije  2517,00 

 
Član 2. 

Prvo trgovanje akcijama Izdavaoca organizuje se METODOM MINIMALNE CENE u ukupnoj 
prijavljenoj ponudi – (količini) od 1.243 akcija Akcijskog fonda, što čini 40,96% ukupnog 
akcijskog kapitala Izdavaoca. 
 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca iz prethodnog stava utvrdjuje se u visini 
minimalne cena utvrdjene Zahtevom Akcijskog fonda za trgovanja akcijama Izdavaoca, metodom 
minimalne cene, u visini od DIN 1.888,00. 
 
 

Član 3. 
Prvo trgovanje akcijama iz prethodnog člana ove Odluke, metodom minimalne cene, zakazuje se 
za 14.01.2009. godine, sa početkom u 09:00 časova. 
 
Ako se na prvom trgovanju iz prethodnog stava: 

(1) utvrdi aukcijska cena, trgovanje akcijama Izdavaoca uključenih na vanberzansko tržište iz 
člana 1. ove Odluke, organizuje se METODOM PREOVLADJUJUĆE CENE, dan nakon 
objavljivanja aukcijske cene koja je i indikativna cena za naredno trgovanje akcijama iz 
člana 1. ove Odluke; 

 
(2) ne utvrdi aukcijska cena, zahtev za zakazivanje nove aukcije metodom minimalne cene, 

Akcijski fond može podneti Berzi do 22.01.2009. godine.  
 
U slučaju da Akcijski fond u roku iz prethodnog stava ove tačke ne podnese nov uredan 
zahtev, trgovanje akcijama Izdavaoca iz člana 1. ove Odluke, organizuje se metodom 
preovladjujuće cene, u kom slučaju će se posebnom odlukom Direktora Berze utvrditi 
datum prvog berzanskog sastanka i indikativna cena za prvo trgovanje datim akcijama. 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se Akcijskom fondu, Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti u 
roku od tri dana od dana donošenja ove Odluke. 
 
 



Beogradska berza a.d. Beograd 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Izdavalac je izvršio upis izdatih akcija u Centralni registar hartija od vrednosti i podneo Zahtev 
Berzi za uključenje na vanberzansko tržište. Istovremeno, Akcijski fond je Berzi podneo Zahtev za 
trgovanje akcijama Izdavaoca na vanberzanskom tržištu, metodom minimalne cene, sa 
definisanom količinom akcija koje Akcijski fond nudi na prodaju, utvrdjenom minimalnom cenom 
datih akcija i uslovima za učestvovanje naloga kupovine na aukciji organizovanoj metodom 
minimalne cene koji će biti objavljeni u skladu sa Pravilima Berze odmah po donošenju odluke 
Berze.  
 
 
Obradom zahteva Izdavaoca i Akcijskog fonda, te dokaza i dokumentacije koji su dostavljeni Berzi 
uz date zahteve, a imajući u vidu i odredbe Pravila Berze kojima je utvrdjeno uključenje na 
vanberzansko tržište, kao i uslovi za organizovanje trgovanja metodom minimalne cene, odlučeno 
je kao u dispozitivu.  
 
 
 

                                                                               
              BEOGRADSKA BERZA 
                                          Gordana Dostanić, direktor 


